
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 18/01-04-2025 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 281-18/01-04-2025 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση Πρακτικού ΙΙΙ της δημοπρασίας του έργου: «ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ 
ΣΩΜΑΤΩΝ ΜΕ LED ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΡΟΜΟΥ ΚΑΣΤΡΟΥ (ΕΘΝΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ)» πρ/σμού 
160.000,00 ΕΥΡΩ μαζί με το Φ.Π.Α., με χρηματοδότηση από το Π.Δ.Ε. , ΣΑΝΠ 422, Κ.Ε. 
2023ΝΠ42200015. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 01-04-2025 ημέρα Τρίτη και ώρα 
10:00π.μ., συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η 
Περιφερειακή Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 27505/18/27-03-2025 πρόσκληση 
του Προέδρου της Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα 
τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία , αφού σε σύνολο εφτά (7) μελών κατά την έναρξη της 
συνεδρίασης  ήταν παρόντες έξι (6) μέλη , ήτοι:  
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Αικατερίνη Μοθωναίου, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει τoν Πρόεδρο,  
            κ. Ιωάννη Τρεπεκλή  , ο οποίος απουσιάζει. 
2. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
3. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος 
4. Σάββας    Κουλούρης   Τακτικό Μέλος 
5. Κωνσταντίνος Καποδίστριας   Αναπληρωματικό Μέλος 
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 
 
Απουσίαζε ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ Ιωάννης Τρεπεκλής. 
Απουσίαζε το Τακτικό Μέλος κ. Ιωάννης   Αρμενιάκος και τον  αναπλήρωσε το Αναπληρωματικό Μέλος κ. 
Κωνσταντίνος Καποδίστριας  
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου , κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
17ο Θέμα: Έγκριση Πρακτικού ΙΙΙ της δημοπρασίας του έργου:«ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ ΣΩΜΑΤΩΝ 
ΜΕ LED ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΡΟΜΟΥ ΚΑΣΤΡΟΥ (ΕΘΝΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ)» πρ/σμού 160.000,00 
ΕΥΡΩ μαζί με το Φ.Π.Α., με χρηματοδότηση από το Π.Δ.Ε. , ΣΑΝΠ 422, Κ.Ε. 2023ΝΠ42200015. 
 
Η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το  17ο θέμα ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση του Αναπληρωτή Διευθυντή Τεχνικών Έργων Π.Ε. Λευκάδας, κ. Ευάγγελου 
Βουκελάτου, η οποία έχει ως εξής: 

ΑΔΑ: ΨΙ5Ε7ΛΕ-6ΑΚ



 

Το θέμα εισάγεται στην Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε εκτέλεση της § 1γ 
του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 σύμφωνα με το οποίο η Οικονομική Επιτροπή έχει την αρμοδιότητα να 
καταρτίζει τους όρους, να συντάσσει τις διακηρύξεις, να διεξάγει και κατακυρώνει κάθε μορφή 
δημοπρασιών και διαγωνισμών εφαρμοζομένων των σχετικών διατάξεων του Ν. 4412/2016 (Α’ 147) 
«Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)».  

 

Με τη μελέτη αυτή προϋπολογισμού 160.000,00 € με Φ.Π.Α. θα εκτελεσθούν εργασίες για τον οδικό 
φωτισμό του δρόμου του Κάστρου (εθνικό δίκτυο) όπου περιλαμβάνουν 1) Την αντικατάσταση των 
συμβατικών φωτιστικών σωμάτων ισχύος 150W, με νέα φωτιστικά σώματα σύγχρονης τεχνολογίας LED, 
σύμφωνα με μελέτη που υποχρεούται να υποβάλλει ο Ανάδοχος, για την βελτίωση της ενεργειακής 
απόδοσης και την αντίστοιχη μείωση του κόστους λειτουργίας, 2) Εργασίες επισκευής, συντήρησης και 
αποκατάστασης της λειτουργίας του δικτύου οδοφωτισμού (τοποθέτηση ιστών προς αντικατάσταση 
κατεστραμμένων, βαφή ιστών, αποκατάσταση συνέχειας στο ηλεκτρικό δίκτυο κ.λ.π.), αρμοδιότητας της 
Π.Ε. Λευκάδας μέσα στα όρια της πίστωσης που έχει εγκριθεί για τον σκοπό αυτό. 

 

Ε Ι Σ Η Γ Η Σ Η 

 

Έχοντας υπ’ όψιν : 
1. Την υπ. αρ. απόφαση 32-6/25-02-2024 (ΑΔΑ: 6ΘΣ37ΛΕ-ΕΡΗ) του Περιφερειακού Συμβουλίου 

Π.Ι.Ν., 1η Τροποποίηση Ετήσιου Προγράμματος Δράσης έτους 2024 της Π.Ι.Ν.. 

2. Την με με αριθ. Πρωτ. οικ.14385/6654/15-02-2024 (ΑΔΑ: Ψ7Ε37ΛΕ-670) Απόφαση Περιφερειάρχη 
ΠΙΝ “Έγκριση Διάθεσης Πίστωσης και ορισμός υπολόγου έργου «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ 
ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΗΣ ΠΙΝ» με Κωδικό ΟΠΣ 5217051 στο «ΠΠΑ ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ 2021-2025» (ΝΠ422) με Κ.Ε. 2023ΝΠ42200015, όπου περιλαμβάνεται το υποέργο, με 
τίτλο: «ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ ΣΩΜΑΤΩΝ ΜΕ LED ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΔΡΟΜΟΥ ΚΑΣΤΡΟΥ (ΕΘΝΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ)»”. 

3. Την με Αρ. Πρωτ. οικ. 31097/4676/ Φ.Ε/09-04-2024 (ΑΔΑ: Ρ4677ΛΕ-07Ζ) Απόφαση με την οποία 
εγκρίθηκε η μελέτη του παραπάνω έργου. 

4. Την από 20/06/2024 συνταχθείσα διακήρυξη ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την επιλογή 
αναδόχου κατασκευής του έργου «ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ ΣΩΜΑΤΩΝ ΜΕ LED 
ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΡΟΜΟΥ ΚΑΣΤΡΟΥ (ΕΘΝΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ)», πρ/σμού 160.000,00 
€ μαζί με το Φ.Π.Α., με Κωδικό ΟΠΣ 5217051 στο «ΠΠΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 2021-2025» (ΝΠ422) με 
Κ.Ε. 2023ΝΠ42200015. 

5. Την υπ. αριθ. 610-33/23-07-2024 (ΑΔΑ: 913Ζ7ΛΕ-ΕΗ3) Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής 
Ιονίων Νήσων , έγκρισης τευχών δημοπράτησης και κατάρτισης όρων διακήρυξης ανοικτού 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού και συγκρότηση επιτροπής διαγωνισμού του έργου. 

6. Την από 18 Οκτωβρίου 2024 ηλεκτρονική αποσφράγιση του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού, 
με επιμέρους ποσοστά έκπτωσης, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 95 παρ. 2.(α) του Ν. 
4412/2016, κατά την οποία κατέθεσαν προσφορά μέσω του ΕΣΗΔΗΣ εφτά (7) οικονομικοί φορείς 

ΑΔΑ: ΨΙ5Ε7ΛΕ-6ΑΚ



 

και έγιναν δεκτοί όλοι με τα ποσοστά μέσης έκπτωσης να κυμαίνονται από 36,19 % έως 5,19 % 
(Α/Α ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΣΤΟ ΕΣΗΔΗΣ: 208239). 

7. Το από 23-10-2024 Πρακτικό Ι της Επιτροπής Διαγωνισμού 

8. Την υπ. αρ. 916-58/30-10-2024 (ΑΔΑ:ΨΛ3Σ7ΛΕ-ΤΡΔ) Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής 

Ιονίων Νήσων έγκρισης του Πρακτικού Ι, με την οποία κρίθηκαν ως ασυνήθιστες χαμηλές 

προσφορές οι προσφορές των οικονομικών φορέων «ΖΑΡΚΑΔΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ» 

με ποσοστό έκπτωσης 36,19% και «ΠΑΥΛΟΣ ΜΠΙΤΣΙΚΩΚΟΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΟΕ» με ποσοστό 

έκπτωσης 35,57%. 

9. Την με αρ. πρωτ. 101498/15089/Φ.Ε./22-11-2024 πρόσκληση προς τους «ΖΑΡΚΑΔΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ» και «ΠΑΥΛΟΣ ΜΠΙΤΣΙΚΩΚΟΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΟΕ», για υποβολή εξηγήσεων 

της τιμής ή του κόστους των προσφορών τους. 

10. Την από 07/12/2024 (εμπρόθεσμη) αποστολή αιτιολόγησης προσφοράς της «ΖΑΡΚΑΔΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ» και την από 10/12/2024 (εμπρόθεσμη) αποστολή αιτιολόγησης προσφοράς της 

«ΠΑΥΛΟΣ ΜΠΙΤΣΙΚΩΚΟΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΟΕ», διαμέσως της «επικοινωνίας» του διαγωνισμού 

του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ. 

11. Το από 22-01-2025 Πρακτικό ΙΙ της Επιτροπής Διαγωνισμού. 

12. Την υπ. αρ. 115-07/11-02-2025 (ΑΔΑ:9Θ307ΛΕ-ΟΛ0) Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονί 

ων Νήσων έγκρισης του Πρακτικού ΙΙ, με την οποία εγκρίνει τον αποκλεισμό των οικονομικών 

φορέων «ΖΑΡΚΑΔΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ» και «ΠΑΥΛΟΣ ΜΠΙΤΣΙΚΩΚΟΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 

ΟΕ» και την ανάδειξη ως προσωρινό μειοδότη του έργου «ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ 

ΣΩΜΑΤΩΝ ΜΕ LED ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΡΟΜΟΥ ΚΑΣΤΡΟΥ (ΕΘΝΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ)», 

πρ/σμού 160.000,00 € μαζί με το Φ.Π.Α., τον Οικονομικό Φορέα «INTERCON ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΙΚΕ» 

με μέση τεκμαρτή έκπτωση προσφοράς 17,19%. 

13. Την με αρ. πρωτ. 13390/2158/14-02-2024 κοινοποίηση της υπ. αρ. 115-07/11-02-2025 

(ΑΔΑ:9Θ307ΛΕ-ΟΛ0) Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων έγκρισης του 

Πρακτικού ΙΙ , μέσω της λειτουργικότητας «επικοινωνίας» του ηλεκτρονικού συστήματος ΕΣΗΔΗΣ. 

14. Την με αρ. πρωτ. 19891/3134/05-03-2025 πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών προσωρινού 

αναδόχου του παραπάνω έργου μέσω ΕΣΗΔΗΣ. 

15. Την από 12/03/2025 ηλεκτρονική υποβολή μέσω της λειτουργικότητας «επικοινωνίας» του ηλε 

κτρονικού συστήματος ΕΣΗΔΗΣ , των δικαιολογητικών του προσωρινού μειοδότη. 

16. Την με αρ. πρωτ.22682/3556/14-03-2025 πρόσκληση υποβολής διευκρινήσεων και 

συμπληρωματικών δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου του παραπάνω έργου μέσω ΕΣΗΔΗΣ. 

17. Την από 18/03/2025 ηλεκτρονική υποβολή μέσω της λειτουργικότητας «επικοινωνίας» του ηλε 

κτρονικού συστήματος ΕΣΗΔΗΣ , διευκρινήσεων και συμπληρωματικών δικαιολογητικών του 

προσωρινού μειοδότη. 

18. Το από 19-03-2025 Πρακτικό ΙΙΙ της Επιτροπής Διαγωνισμού. 

ΑΔΑ: ΨΙ5Ε7ΛΕ-6ΑΚ



 

 

Ε ι σ η γ ο ύ μ ε θ α 

1. Την έγκριση του Πρακτικού ΙΙΙ της επιτροπής διαγωνισμού του έργου 

«ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ 

ΣΩΜΑΤΩΝ ΜΕ LED ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΡΟΜΟΥ ΚΑΣΤΡΟΥ (ΕΘΝΙΚΟ 

ΔΙΚΤΥΟ)», πρ/σμού  

160.000,00 € μαζί με το Φ.Π.Α.  

2. Την κατακύρωση του διαγωνισμού στον Οικονομικό Φορέα «INTERCON ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΙΚΕ» με 

μέση τεκμαρτή έκπτωση προσφοράς 17,16 % και ποσό προσφοράς 106.849,85 € άνευ Φ.Π.Α. 

3. Την σύναψη σύμβασης με τον προσωρινό ανάδοχο εφόσον συντρέχουν οι προϋποθέσεις της παρ. 3 

του άρθρου 105 του Ν. 4412/2016 , προσκομισθούν τα απαραίτητα δικαιολογητικά σύμφωνα με την 

παρ. 4 του άρθρου 105 του Ν. 4412/2016 και παρέλθουν οι προθεσμίες για την αναστολή της σύναψης 

σύμβασης , σύμφωνα με τα άρθρα 360 έως 372 του ιδίου νόμου. 

 

Συνημμένο: 

Το από 19-03-2025 Πρακτικό ΙΙΙ 

 Ο ΑΝ/ΤΗΣ ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΔΤΕ 

 

 

 

Ευάγγελος Βουκελάτος 

Μηχ/γος Μηχανικός Π.Ε./Α’ 

 

Ε. Δ. 

Χ.Α. ,Φ.Ε. 
 
 

ΑΔΑ: ΨΙ5Ε7ΛΕ-6ΑΚ



 

 

ΑΔΑ: ΨΙ5Ε7ΛΕ-6ΑΚ



 

 

ΑΔΑ: ΨΙ5Ε7ΛΕ-6ΑΚ



 

 

ΑΔΑ: ΨΙ5Ε7ΛΕ-6ΑΚ



 

Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου      
2. Θεόδωρος Κοντζιάλης  
3. Γεώργιος   Μάμαλος                          
4. Σάββας    Κουλούρης 
5. Κωνσταντίνος Καποδίστριας  
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος 
     

Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση 
 
                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

 Εγκρίνει το από 19-03-2025 Πρακτικό ΙΙΙ της επιτροπής διαγωνισμού του έργου «ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ ΣΩΜΑΤΩΝ ΜΕ LED ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΡΟΜΟΥ ΚΑΣΤΡΟΥ 
(ΕΘΝΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ)», πρ/σμού  160.000,00 € μαζί με το Φ.Π.Α.  

 
 Εγκρίνει την κατακύρωση του διαγωνισμού στον Οικονομικό Φορέα «INTERCON ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ 

ΙΚΕ» με μέση τεκμαρτή έκπτωση προσφοράς 17,16 % και ποσό προσφοράς 106.849,85 € άνευ 
Φ.Π.Α. 

 
 
 Εγκρίνει την σύναψη σύμβασης με τον προσωρινό ανάδοχο εφόσον συντρέχουν οι προϋποθέσεις 

της παρ. 3 του άρθρου 105 του Ν. 4412/2016 , προσκομισθούν τα απαραίτητα δικαιολογητικά 
σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 105 του Ν. 4412/2016 και παρέλθουν οι προθεσμίες για την 
αναστολή της σύναψης σύμβασης , σύμφωνα με τα άρθρα 360 έως 372 του ιδίου νόμου. 

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 281-18/01-04-2025 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Η  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου   Θεόδωρος Κοντζιάλης             

 
Γεώργιος   Μάμαλος       
          
Σάββας    Κουλούρης 
 
Κωνσταντίνος Καποδίστριας      
        
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
    
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 

ΑΔΑ: ΨΙ5Ε7ΛΕ-6ΑΚ


